Thobias

Dubet sue in pueris in puellis. in pecudib⁹. in carnis. et in vaccis et pecunia multa et saluum atque gaudetē dimisit eū a se dices. Angelus dñi sanctus sit in itinere vīo: p̄ducatq̄ vos icolumes: et iuueniatis oīa recte circa pentes vīos et videat oculi mei filios vīos p̄mō moriar. Et app̄hendentes pentes filiā suā: osculati sunt eā. et dimissūt ire: monētes eā honorare sacerdos. diligere maritū. regere familiā. gubernare domū. et scip̄am irrephensibilem exhibere.

L.S. Thobias dimissa sara cū angelo p̄cessit laram et familiā. linit oculos p̄ris de felle piscis post septē dies venit sara et celebrat cōiunctū. ve- nerūt cōsobrini thobie. et fit gaudiū īmensū per alios septem dies.

La. XI

Conq̄ reuerteret p̄uenerūt ad charraz q̄ ē i medio itinere p̄ Niniue vnde die dixitq̄ āgelus. Thobia frater scis quē admodū reliq̄sti patrē tuū. Si placet itaq̄ tibi p̄cedamus et lēto gradu inseq̄ntur iter nostrū fa- milie simul cū cōiuge tuat cū aiaub⁹. Lūq̄ hoc placuissest ut irēt: dixit raphael ad thobia. Tolle tecū ex felle piscis: erit em̄ necessariū. Tulit itaq̄ thobias ex felle illo et abierūt. Anna aut̄ scdebat sec⁹ viā q̄tidie ī supcilio mōtis vñ respicere poterat de lōginq̄. Et dū ex eodē loco speculare tur aduētū ei⁹: vidit alōge: et ilico cognouit ve- niente filiū suū: currētq̄ nūciauit viro suo dices Ecce venit fil⁹ tu⁹. Dixitq̄ raphael ad thobiaz At vbi itroieris domū tuā: statī adora dñm deū tuū: et ḡfas agēs ei⁹: accede ad patrē tuū. et oscu- lare cū. Statimq̄ limi sup oculos ex felle isto pi- scis qđ portas tecū. Scio em̄ qm̄ mor̄ aperiētur ocali eius: et videbit p̄ tuus lumen celi et ī aspe- ctu tuo gaudebit. Tuc p̄cucurrit canis q̄ sil̄ fues- rat in via: et q̄si nūcius adueniēs blādimēto sue caude gaudebat. Et exurgēs cccus p̄cepit of- fendēs pedib⁹ currere et data mānū puerō occur- rit in obuiā filio suo. Et suscipiēs oscular⁹ ē eū cū vxore sua et cepit flere pre gaudio. Lūq̄ ado- rassent deū et ḡfas egissent: cōfederunt. Tunc su- mēs thobias d̄ felle piscis: liniuit oculos p̄ri suo. Et sustinuit q̄si dimidiā fere horā. et cepit albu- go ex oclis ei⁹ q̄si mēbrana oīi egredi. Qd̄ app̄- hēdens thobias traxit ab oculis ei⁹: staticq̄ visū recipit. Et glificabāt deū ipse videlz et vxor ei⁹: et oēs q̄ scicbat eū. Dicebatq̄ thobias. Bñdi- co te dñe de⁹ isrl: q̄ tu castigasti me et tu saluasti me. Et ecce ego video thobiā filiū mēcū. Ingres- sa ē etiā post septē dics sara vxor filij ei⁹. et oīs familia et pecora sana et camelī et pecunia multa vxoris: sed et illa pecunia quā recepat a gabelo. Et narrauit pentib⁹ suis oīa bñficia dei q̄ fecis- set circa cū p̄ hoīez q̄ eū duxerat. venētq̄ achis et nabath p̄sobrini thobie; gaudētes ad tho-

biam et congratulantes ei de omib⁹ bonis que circa illū oīderat deus. Et p̄ septē dics epulan- tes oīnes cū gaudio magno gauisi sunt.

L.S. Tobias fili⁹ cōmemorat patri benefi- cia p̄ raphaelē sibi facta. nūc vt crq̄ offert ei medietatem bonorū suorū. et ille apieis eis om̄nem veritatē ablat⁹ ē ab eis. pater et fili⁹ p̄ tres horas stant p̄strati in terra.

La. XII

Tunc vocavit ad se tobias filiū suū di- xitq̄ ei. Quid possimus dare viro isto sancto q̄ venit tecū? Bñdens tobias di- xit patri suo. P̄t quā mercedē dabim⁹ ei⁹. aut qđ dignū poterit esse bñficijs ei⁹? Qd̄ duxit et re- duxit sanū: pecunia a gabelo ip̄e r̄cepit. vxores ip̄e me h̄fe fecit. et demonū ab ea ip̄e cōpescuit: gaudiū parētib⁹ ei⁹ fecit: meip̄m a deuoratōe pi- scis eripuit: te q̄ videre fecit lumen celi. et bonis oībus p̄ eū repleti sum⁹. Quid illi adhuc poteri- mus dignū dare? Qd̄ peto te p̄ mi: vt roges eū si forte dignabit̄ medietatē de oīb⁹ q̄ allata sunt sibi assumre. Et vocātes eū p̄i. s. et fili⁹. tulerunt eū in p̄te et rogarē ceperūt vt dīgret dimidiā p̄te oīuz q̄ attulerāt. acceptā h̄re. Tunc dixit cis occulte. Bñdicite deū celi et corā oīb⁹ viuētib⁹ cōfitemini ei⁹: qz feē vobiscū mīaz suā. Etem sa- cfm regis abscondere bonū ē. opa aut̄ dei reuelare et p̄fiteri honorificū ē. Bona ē oīo cū ieiuno et elemosina. magj̄q̄ thesauros auri recondere: qm̄ elemosyna a morte libat. et ip̄a est q̄ purgat p̄ctā. et facit inuenire vitā eternā. Qui aut̄ faci- unt p̄ctū et iniqtatē: hostes sūt aīe sue. Manifesto ḡ vobis vītate et nō abscondā a vob occul- tū simonē. Qñ orabas cū lacrymis et sepeliebas mortuos. et relinquebas prādiū tuū. et mor- tuos abscondebas p̄ die in domo tua et nocte se- peliebas eos: ego obtuli oīonē tuā dño. Et qz acceptus eras deo: necesse fuit vt tēptatio p̄ba- ret te. Et nūc misit me dñs vt curarē te. et faraz vxorē filij tuū a demonio liberare. Ego em̄ sum raphael angelus. viuis ex septē q̄ astamus ante dñm. Lūq̄ hec audissent turbati sunt. et tre- mentes ceci derūt sup terrā in faciē suā. Dixitq̄ eis angelus. Pax vob. Nolite timere. Et em̄ cū essem vobiscū. p̄ volūtatē dei crā ip̄m bñdicit et cātate illi: videbar qđē vobiscū maducare et bi- bere sed ego cibo inuilibili et potu q̄ ab hoīibus videri nō potest. vtor. Ips⁹ est ḡ vt reuerterat ad eū q̄ me misit vos at bñdicite deū. et narrate oīa mirabilia ei⁹. Et cū h̄ dixisset: ab aspectu eorum ablat⁹ ē. et ultra cū videre nō potuerūt. Tūc pro- strati p̄ horas tres in faciē. bñdixerūt deū. Et ex- surgentes. narrauerunt omnia mirabilia eius.